[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 декабря 2023 года

                 №142-А
Санкт-Петербург

Об утверждении ежегодного плана

внутреннего контроля в сфере персональных данных на 2024 год
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012  №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных», Распоряжением местной администрации от 25.12.2015 №161-АК «О реализации законодательства Российской Федерации в области персональных данных»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить ежегодный план внутреннего контроля в сфере персональных данных на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации                                                                                   Е.В. Климова

Приложение № 1
к Распоряжению местной
администрации МО МО №7

от 12.12.2023 № 142-А
УТВЕРЖДАЮ

И.о. главы местной администрации МО МО №7

___________________Е.В. Климова
«_____»______________2023 года
ЕЖЕГОДНЫЙ ПЛАН

внутреннего контроля в сфере персональных данных на 2024 год
	N п/п
	Наименование мероприятия, предмет и цели

	Объект проверки
	Период проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Контроль процессов обработки персональных данных и используемых средств по их защите на соответствие актуальному законодательству в 2024 году
	Местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7
	2 квартал 2024 года